
 

 

 

ISTITUTO REGINA MARGHERITA 

Liceo delle Scienze Umane- Liceo Economico Sociale - Liceo Linguistico - Liceo Musicale e 

Coreutico 

 P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO – Cod. Fisc. 80019900820 

Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 - Cod. Min. PAPM04000V 

E mail: papm04000v@istruzione.it 

 

                     

DECRETO N. 129 del 06/07/2023 – Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali 

attraverso attivazione di corsi extra curriculari ad indirizzo jazzistico e nei nuovi 

linguaggi musicali 
                                                                               

 

CUP: B77G23000560001 

Facciamo Jazz! 

Al sito web 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 6 del 23/01/2024   di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto del n. 3/04/2024 con la quale  vengono fissati i criteri 

per la selezione dei docenti esperti e tutor; 

 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 6827 del 12/04/2024; 

CONSIDERATO che è stato presentato un numero di istanze pari a quello delle figure richieste:  

DECRETA 

 
E’ pubblicata la seguente graduatoria definitiva  

DOCENTE ESPERTO ATTIVITA DI INSEGNAMENTO 78 ore 

TITOLO DI ACCESSO: Laurea in musica jazz 

 

   

mailto:papm04000v@istruzione.it




Nominativo Totale 
Max 25 punti 

Barreca Cataldo 18 

 

DOCENTE ESPERTO ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO DI CANTO JAZZ 28 ore 
TITOLO DI ACCESSO: laurea di II livello (biennio) in Canto Jazz 

Nominativo Totale 
Max 25 punti 

Sfilio Laura 

Giovanna 

16 

DOCENTE ESPERTO COLLABORATORE CONCERTAZIONE ORGANICO DI TROMBONE JAZZ 19  ore 

TITOLO DI ACCESSO: Laurea in musica TROMBONE 

Nominativo Totale 
Max 25 punti 

Ottaviano 

Calogero 

21 

DOCENTE ESPERTO COLLABORATORE CONCERTAZIONE ORGANICO DI EUPHONIUM 19  ore 

TITOLO DI ACCESSO: Laurea in musica EUPHONIUM 

Nominativo Totale 
Max 25 punti 

Ferraro Giorgio 20 
DOCENTE ESPERTO COLLABORATORE CONCERTAZIONE ORGANICO DI SAX  19  ore 
TITOLO DI ACCESSO: Laurea in musica SAX 

Nominativo Totale 
Max 25 punti 

Italiano 

Francesco 
25 

TUTOR 

Nominativo Totale 
Max 25 punti 

BLOISE 

ARIANNA  

14 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

La graduatoria di cui al presente decreto è pubblicata, in data odierna sul sito della scuola 

www.liceoreginamargherita.edu.it.  

Trattandosi di atto definitivo potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

 Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Domenico Di Fatta 
Il documento è firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 e sostituisce il documento cartaceo con firma autografa 
 


		2024-04-15T08:35:21+0200
	DOMENICO DI FATTA




